[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

От 26.11.2019 № 18/3
	О награждении Почетным

знаком «Почетный житель
внутригородского муниципального образования поселение Рязановское в городе Москве»

В соответствии с пунктом 12 статьи 8 Закона города Москвы от 06.12. 2002г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Положением о наградах поселения Рязановское, утвержденным решением от 22.12.2015 г. № 4/20 (с изменениями от 21.11.2017 № 9/47), решением Совета депутатов от 21.12.2017 г. № 10/47 «О Почётном знаке «Почётный житель внутригородского муниципального образования поселение Рязановское в городе Москве», статьей 6 устава поселения Рязановское в городе Москве
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ РЕШИЛ:
1. Наградить Почетным знаком «Почетный житель внутригородского муниципального образования поселение Рязановское в городе Москве»  Колобашкина Валентина Викторовича (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Рязановское в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу поселения Рязановское Улыбышева И.О.
Глава поселения

И.О. Улыбышев

Приложение

к решению Совета депутатов

поселения Рязановское

в городе Москве

от 26.11.2019 № 18/3
Ходатайство о награждении Почётным знаком

«Почётный житель внутригородского муниципального образования

поселение Рязановское в городе Москве»
1. Фамилия, Имя, Отчество. Колобашкин Валентин Викторович.
2. Место работы, занимаемая должность (с точным наименованием организации). С 01.09.1989 г. по 01.04.2014 г. директор средней школы в селе Остафьево, в настоящее время пенсионер.
3. Пол мужской.
4. Дата рождения 09.03.1945.
5. Место рождения: РСФСР, Московская область, Подольский р-н, пос. Фабрики 1 Мая.
6. Образование: высшее

7. Какими государственными и ведомственными наградами награжден, даты награждений:
- медаль «20 лет Победы в Великой Отечественной войне» (1965 г.);

- серебряная медаль ВДНХ за организацию профориентационной работы среди молодежи (1984 г.);

- медаль «Ветеран труда» (1987 г.);

- медаль «В память 850-летия Москвы» (1997 г.);

- Почетный работник общего образования (2012 г.).
8. Домашний адрес: 108824, г. Москва, поселение Рязановское, село Остафьево, ул. Троицкая, д.2/1, кв.74
9. Характеристика с указанием конкретных заслуг и достижений лица, представляемого к награждению Почётным знаком «Почётный житель внутригородского муниципального образования поселение Рязановское в городе Москве».

24,5 года являлся руководителем школы села Остафьево. Под его руководством школа воспитала многих жителей сельского поселения Рязановское. Педагог и администратор высшей квалификационной категории. Под руководством Валентина Викторовича проводилась апробация новых программ и технологий. На базе школы неоднократно проводились районные семинары по различным аспектам учебно-воспитательного процесса. Школа успешно участвовала в широкомасштабном Всероссийском эксперименте по совершенствованию структуры и содержания общего образования. Несмотря на сложнейшее материально-техническое состояние, школа на протяжении 25 лет постоянно выпускала Золотых и Серебряных медалистов и считалась одной из лучших в Подольском районе. В одной из первых в Остафьевской школе были введены новые предметы: экономика и второй иностранный язык. Проводилась большая военно-спортивная и патриотическая работа среди молодежи. Под его руководством в школе был создан коллектив единомышленников высокой квалификации.

На протяжении 22 лет (с 1990 по 2012 года) Колобашкин В.В. являлся депутатом районного и сельского Советов. При его непосредственном участии создавался музей-усадьба Остафьево и восстановление церкви Св.Троицы в селе Остафьево. В 1990-х годах была проведена большая работа по оказанию помощи сиротам и многодетным семьям. Работал с ветеранами ВОВ и труда в поселках Ф-ки 1 Мая,  Остафьева и окрестных деревень (помогал решать их бытовые, жилищные и медицинские проблемы). Организовывались конкурсы деревень по благоустройству.
10. Кандидатура Колобашкина Валентина Викторовича представляется к награждению Почётным знаком «Почётный житель внутригородского муниципального образования поселение Рязановское в городе Москве» депутатом Майоровым Андреем Юрьевичем.